
نگاهی فهرست وار به ملزومات بودجه وزیر رفاه، اولین اخراجی دولت؟!

دانشگاه باید دغدغه ایران داشته باشد
رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

تامین ۴۴ میلیارد دلار ارز در ۱۰ ماه گذشته

عملکرد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان 
می دهــد که به هیــچ وجه در حــد و اندازه های 
ایــن وزارتخانه کلیدی و مهم نیســت. وزیری در 
این وزارتخانه مشــغول شــده که بالاترین تجربه 
کاریــش معاونت در کمیته امداد بوده و پس از آن 
به صورت یکباره و آسانســوری بر قله وزارتخانه ای 
نشســته است که اگر بگوییم یکی از سه وزارتخانه 
اساســی دولت اســت ســخن به گزاف نگفته ایم. 
یادآوری جلســه رای اعتماد و مصاحبه های بعد از 
آن توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی نشان 
از آن دارد که فضای کلی مجلس در آن روز بر عدم 
رای اعتماد به ایشان بوده است، به هر ترتیب آقای 
عبدالملکی از فیلتر مجلس عبور کرد ولی با توجه 
به عملکردشــان در این مدت نظر موافقان خود را 
هم تامین نکرده و نمایندگان مجلس با ســوال از 

ایشان اولین هشدار را به وی داده اند.
حجت الله عبدالملکی وزیر جوان که با هیاهوی 
بســیار و مانور زیاد دولت با شــعار فسادستیزی 
ســکاندار وزارتخانــه کار و رفاه اجتماعی شــد با 
انتصابــات نابجــا و غیر کارشناســی موجب بروز 
انتقادات اساســی در این وزارتخانه شده است. به 

عنوان نمونه در ســازمان تامین اجتماعی با حدود 
40 میلیون مستمری بگیر که یکی از سازمان های 
عریــض و طویل ایــن وزارتخانه و حتی کشــور 
شــناخته می شــود و دارای هلدینگ های متنوع 
اقتصــادی اســت و همچنین بخــش اعظمی از 
ســرمایه مردم را در خود جای داده اســت، فردی 
را بعنوان رئیس این ســازمان انتخــاب کرده که 
شاید بیشــترین ارتباط وی با این بخش را بتوان 
تنها عنوان رساله دکتری ایشان دانست. سازمانی 
مهــم با حوزه عملکردی متنوع که در صورت بروز 
اشتباه مدیریتی و بروز مشکل در آن می تواند حتی 
باعث بوجود آمدن مســائل امنیتی در کشور شود، 
متاسفانه عدم دانش کافی او در مسائل اجتماعی و 
اقتصادی نامبرده را مدیری ناکارآمد معرفی کرده 
که با اصرار در عزل و نصب مدیران عامل و اعضای 
هیات مدیره شرکت های این سازمان و شرکت هایی 
که سازمان تامین اجتماعی سهامدار آن می باشد، 
به عنوان مثال شرکت های بیمه تابعه باعث بوجود 
آمدن مشکلات عدیده ای شده است،انتصاباتی که 
به نظر می رسد کاملا غیر مسئولانه و فقط بر پایه 
هم حزبی یا هم دانشــگاهی بودن اســت و نقش 
تخصص در این انتصابات اصلا دیده نمی شــود، و 
متخصصان حوزه های مختلف این سازمان با توجه 
به فشارها یا مجبور به اســتعفاء هستند و یا ارائه 
تقاضا جهت جابجایی آن هم در شــرایطی که نه 

کشــور و نه دولت به هزاران دلیــل پیدا و پنهان 
فرصت آزمون و خطای مدیران بی تجربه را ندارد.

 شــرکت های ســازمان تامیــن اجتماعــی از 
طیف های مختلفی است که اگر در انتخاب مدیران 
دقت نظر صورت نپذیرد می تواند پیامد های جبران 
ناپذیری در بخش های مختلف داشــته باشــد که 
در صــورت عدم اصلاح این رویــه مجبور به ارائه 
گزارش های مســتدل در این خصوص خواهم بود. 
همانطور که بارها به آســیب های عــدم توجه به 
تخصص توســط صاحبنظران اشــاره شده است، 
ولی متاسفانه با طیفی از مدیران خودسر رو به رو 
هستیم که خود را حق مطلق می دانند و انتقادات 
مشــفقانه دلســوزان نظام را دخالت تلقی کرده و 
در برابــر آن موضع می گیرند، همیــن جا باید به 
این نکته اشــاره کنم که اگر دراین خصوص اقدام 
عاجلی صورت نگیرد این موضوع به پاشــنه آشیل 
دولت رئیســی بدل خواهد شــد. البته که یکی از 
آن موارد انتصاب خود وزیــر کار و رفاه اجتماعی 
و بــه طریق اولی انتصابات وی در حوزه کاری این 
وزارتخانه می باشــد که زنگ خطر آن مدتی است 
بــه صدا در آمده که به نظر می رســد فعلا با لابی 
دولت با هیئت رئیســه آقای وزیراز گزند استیضاح 
جهیده باشند ولی دولت با توجه به عدم دستیابی 
به اهداف تعیین شــده خود نیاز به قربانی دارد، و 

چه کسی بهتراز حجت الله عبدالملکی.

دولت برای تامین کســری بودجه ســال آتی بر 
فروش دارایی های مازاد خود تاکید دارد. اما نمی توان 
به این دارایی ها چندان اتکا کرد. مشکل این است که 
دارایی های مازاد، شرکت های دولتی و بانک ها بسیار 
بالاتر از قیمت  واقعی ارزیابی می شــود و به همین 
دلیل خریدار زیــادی ندارند. این دارائی ها بر مبنای 
دســتورالعمل های بودجه )به روال سالیان( بایستی 
مورد تجدید ارزیابــی قرار گرفته و طبعا با توجه به 
کاهش ارزش ریال، قیمت آن ها افزایش خواهد یافت، 
بنابراین اگر دولت می خواهد این دارایی ها را بفروشد، 

باید با قیمت پایین تری عرضه کند.
وابســتگی بودجه عمومی به نفت 27/7 درصد، 
صادرات نفــت و میعانــات گازی از حیث مقدار با 
متوســط روزانه یک میلیون و 200 هزار بشــکه به 
قیمت هر بشــکه ۶0 دلار با نرخ تســعیر 2۳ هزار 
تومان پیش بینی شده است. آمار شرکت های ردیابی 
نفتکش ها میگوید میزان صادرات نفتمان در سال رو 
بــه پایان با دور زدن تحریم ها حــدود ۶00 تا 700 
هزار بشکه در روز به قیمت چهل لیتر در هر بشکه 
برآورد شده بود و در سال آتی با احتمال صدور روزانه 
دو برابر با قیمت ۶0 دلار و نرخ 2۳000 تومان، پس 
از کسر سهم شرکت نفت، حدود 2۵۵هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.

در مقوله مالیات، مســئله کرونا و حواشی بسیار 
باعث شده موسســات کوچک و متوسط به شدت 
تضعیــف و از گردونــه فعالیت خارج شــوند یا زیر 
ظرفیت به فعالیت خــود ادامه دهند. به این ترتیب 
مشخص نیست دولت بر چه اساسی می تواند نسبت 
به امســال با همه مشکلات حدود ۵0 درصد بیشتر 
مالیات بگیرد، هرچند بعید نیســت طیف مودیان 
مالیاتی به نحوغیر معقولی مشابه دیگر موارد آن هم 
با بودن مشاورین اقتصادی متبحری در دولت افزایش 
یابند و تحت عنوان توسعه کشــور در گزارش های 
اقتصادی منظور گردد! با کمک وسایل ارتباط جمعی 
مــدرن، برخی نهادهای ثروتمند و کم بازده بیش از 
پیش مشخص شده اند که اغلب آنان علاوه بر سهم 
داشــتن از اقلام بودجه عمومــی، مالیات پرداخت 
نمی کنند و بدلایل روشــن جزء مؤدیان مالیاتی به 
حســاب نمی آیند. هدف های بزرگ مالیاتی مشابه 
آستان قدس، بنیادها و دیگر معاف شدگان، تاکنون 
از پرداخت مالیات معافند. دولت یکدست که از هر 
لحاظ بایستی از اقتدار برخوردار باشد، الزاما بایستی 
با اتخاذ سیاســتی دیگر، ایــن نهادها را به پرداخت 
موظف نماید. صریح تر اینکه تنهــا راه دولت برای 
برون رفت از شــرایط بس نابسامان فعلی این است 
که با اقتدار کامل، به موازات توسعه روابط بین المللی 
در پی مذاکرات طولانی وین، تعدیل روشها حتی در 
گفتار، تشویق سرمایه گذاران داخلی و تقلیل فاجعه 
فرار مغزها، تقویت بازار کار و تمهیداتی از این قبیل، 
در مقابل رانت جویان هم ایســتادگی و در مصارف 

هم صرفه جویی کند. اینگونه تدابیر نیازمند کاهش 
بودجه بنیادها، نهادها و مؤسساتی  است که ماهیت 
حقوقــی غیردولتی دارند و بیش از ۱۵ تا 20 درصد 
مصارف بودجه را تشکیل می دهند؛ در حالیکه این 
مصارف سال به سال اضافه می شود و بسیاری از این 
نهادها سهمی از تولید ناخالص داخلی ندارند و  فقط 

هزینه  بر هستند.
اگر قرار بر این باشد که مصارف بودجه ای مشابه 
سال های گذشته اضافه و افزایش درآمدهای دولت به 
صورت واهی منظور شود، »کسری« بودجه را تشدید 
می کنــد و تأمین آن بدون آثــار تورمی امکان پذیر 
نیست که با انتظارات ایجاد شده - هر چند تبلیغاتی 
– از دولت و شعار حمایت از قشر نیازمند مغایر است.

لذا ســاختار مجموعه بی نظم و قاعده اقتصاد و 
اعمال سیاست های پولی، عملیات بازار باز متکی به 
بهره  و ارز، فــروش دارایی ها یا چاپ اوراق بدهی به 
دلیل شیوه نادرست اجراء و... قادر به پوشش کسری 
بودجه نخواهد شــد و درب بر همان پاشنه خواهد 
چرخید؛ هرچند با دولتین روس و چین قراردادهایی 
هم بدون اطلاع ملت از جزییات آن منعقد شده باشد!

گرچه بودجه کل سال آینده 2۵ درصد و بودجه 
عمومی حدود7 درصد البته روی کاغذ نســبت به 
بودجه سال جاری رشد نشان می دهد، اما با در نظر 
گرفتن نــرخ تورم گری ناپذیر حاصل بی تدبیری ها، 
میتــوان گفت که بودجه انقباضی بوده و از شــدت 
رکود میکاهد؛ هرچند تحقق هدف رشــد اقتصادی 

۸درصدی را بسیار سخت تصویر می کند. 

دغدغه ایران عنوان یادداشــت های دکتر محمد 
فاضلی اســتاد برجســته جامعه شناســی دانشگاه 
شــهید بهشتی اســت که این روزها خبر عدم نیاز 
ایشــان در برنامه آموزشی دانشــگاه فوق به خبر 
اصلی شــبکه های اجتماعی و رسانه ها تبدیل شده 
است. اخراج غیر رسمی اساتید علوم انسانی ظاهرا 
در دیگر دانشــگاه ها هم آغاز شده است. در همین 
راســتا انجمن علمی فلسفه علم دانشگاه شریف در 
بیانیه ای خواســتار توضیح شفاف و روشن مدیریت 
دانشــگاه درخصــوص علت برکنــاری دکتر آرش 
اباذری از گروه فلســفه علم است. با روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم تغییرات مدیریتی و نفوذ شــبکه 
نیروهای تندروی جناح اصولگــرا در هیات امنای 
دانشــگاه ها و تغییر اســاتید دانشــگاه ها، سیستم 
آموزش عالی را با چالش دیگری مواجه کرده است. 
این تغییرات بیشتر سیاسی بوده و نه بخاطر ضعف 
علمی این اساتید بلکه به جهت فعالیت این بزرگان 
در فضای عمومی در جهت مخالفت با گرایشــات 
سیاسی دولت مســتقر صورت می پذیرد و بیش از 
گذشته فضای دانشگاه را امنیتی و پادگانی خواهد 

کرد.
 نکتــه اول اینکه همــه اســاتید ایرانی که در 

دانشگاه ها تدریس می کنند فرزندان ایران هستند 
و مراکــز قدرت نبایــد با تنگ نظــری و تغییرات 
مدیریتی با چنین برخوردهای ناشایســت، بزرگان 
علــم و معرفــت را برنجانند. رویکــردی که بدون 
تعامــل و یکتا انگارانه با نخبــگان اینگونه برخورد 
می کند شبیه همان نگاه مستبد رژیم پهلوی است 
که میگفت هر کســی ناراحت است جمع کند و از 
ایــران برود. ما بعد از پیروزی انقلاب ادعای انقلاب 
فرهنگی داریم و مســئولان ما هنوز نمی دانند در 
برابر افراد بزرگی که ســال ها با چالش ها و مسائل 
ایران سخت درگیر شــده اند و بدنبال راه حل های 
علمی بــرای ابربحران ها هســتند و دغدغه آینده 

ایران را دارند چگونه باید رفتار کنند. 
دوم اســتاد محمد فاضلی و اســاتیدی همانند 
ایشــان از دوره ابتدایی تا کســب مــدارج عالی و 
تخصصی دانشــگاهی را در داخل ایران گذرانده اند 
و رشــد یافته در نظام جمهوری اسلامی هستند و 
همانند همه مردم نجیب ایران در این چهار دهه با 
همه بحران هــا و مصائب درگیر بوده اند و نمی توان 
ایدئولوژیکی چنین شخصیت هایی  برچسب های  با 
که چنــد بعدی بوده و در حوزه جامعه شناســی، 
سیاست، محیط زیســت و انرژی تخصص دارند به 
راحتی حذف کرد. سرمایه نیروی انسانی متخصص 

ارزشی بالاتر از سرمایه های مادی دارد.  
نکته سوم اینکه محیط علمی و دانشگاهی باید 
فضای بیطرفانه و غیر ایدئولوژیک باشــد تا اساتید 

و دانشــجویان بتوانند حقایق را بدون نگاه شخصی 
و جناحی ببینند و مشــکلات جامعه و کشور را با 
توجه به رویکرد علمــی مورد تجزیه و تحلیل قرار 
دهند. بیشترین خساراتی که در این سالها به سبب 
کارهای غیر کارشناســی و غیــر علمی از انتصاب 
مدیران تــا انجام پروژهای عمرانی به دولت و ملت 
وارد شــده همین دخالت دادن گرایشات جناحی 
و ســلیقه های شــخصی در امور تخصصی و علمی 
است. بنابراین چنانچه اساتید و متخصصین جامعه 
شناســی و محیط زیســت تجویزهایی دارند و به 
ذائقه برخی خوش نیســت تحمــل و صبوری لازم 
اســت و نباید دست به حذف و پاک کردن صورت 
مسئله زد. توسعه و رشــد درآزادی و رقابت شکل 
می گیرد. اساتید و متخصصان باید در یک فضای باز 
به نقد رفتار نظام حکمرانی بپردازند وگرنه تعریف 
و تمجید از خــود، ما را در باتــلاق خودکامگی و 

خودشیفتگی غرق خواهد کرد.
سخت شــدن فضای سیاسی اجتماعی با وجود 
تحریم ها و شــرایط بــد اقتصادی مســلما بخش 
عمده ای از نخبگان را به خارج از مرزها و مهاجرت 
هدایت می کند و با ادامه این روند اشتیاق و انگیزه 
زیادی برای فرار مغزها وجــود دارد. وظیفه دولت 
متعــادل کردن اوضــاع و ایجاد امنیــت و آرامش 
جهت بازگشتن ایرانیان خارج از کشور است. چنین 
تصمیماتی در دولت سیزدهم جز یاس و ناامیدی و 

تشدید مهاجرت نخبگان ثمره ای ندارند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در ۱0 ماه گذشته نزدیک به 44 میلیارد دلار 
تامین ارز داشــتیم و با توجه به شرایط موجود پیش بینی می شود این روند رو 
به رشــد مثبت تداوم داشته باشد. به گزارش ایرنا، »علی صالح آبادی« در پایان 
جلســه با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: تامین ارز انجام شده خوب 
بوده است و با توجه به شرایط موجود پیش بینی می کنیم روند رو به رشد مثبت 
تداوم داشته باشد.  وی بیان داشــت: یکی از محورهای جلسه تحولات بازار ارز 
بود که براساس گزارش ها پیش بینی های مثبتی درخصوص این بازار وجود دارد. 
صالح آبادی گفت: در این جلسه گزارشی از اجرای قانون سامانه های فروشگاهی 
به اعضای کمیسیون ارائه شد. در ماه های اخیر روند اجرای قانون سرعت خوبی 
داشت و مقرر شد تا پایان امسال عمده کار به پایان برسد، پایانه های فروشگاهی 
ساماندهی شود و پرونده های مالیاتی آنها در سازمان امور مالیاتی تشکیل شود. 
رئیــس کل بانک مرکزی ادامــه داد: مطابق قانون بانــک مرکزی مقدمات 
کار فراهم شــده و تا پایان امســال کلیات و مواد آن در کمیســیون اقتصادی 
به جمع بندی می رســد و از ســال آینده در صحن علنی با هماهنگی دولت و 
مجلس شورای اسلامی به نتیجه خواهد رسید. وی در توضیح حذف سود جریمه 
دیرکرد از تسهیلات بانکی نیز گفت: براساس شرع اسلام از جریمه نمی توان سود 
دریافت کرد، همچنین از جریمه نمی توان جریمه اخذ کرد، بنابراین مقرر شــد 
که از طریق سیســتم بانکی پیگیری و نرم افزارهای مربوطه در سیستم بانکی 

اصلاح شود. 
ایــن مقام مســئول در ادامــه درباره اعتبارســنجی پرداخت تســهیلات، 
خاطرنشان کرد: براساس دستور رییس جمهوری باید شمولات مالی را گسترش 
دهیم و دسترسی آحاد جامعه را به سیستم بانکی تسهیل کنیم. رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: تسهیل دسترسی ها، بخشی مربوط به تسهیلات و بخشی مربوط 

به خدمات بانکی است و این جزو برنامه های جدی ما است تا در بحث تسهیلات، 
وام های خرد با شرایط سهل تری مشروط به اعتبارسنجی فرد بتواند از تسهیلات 

لازم از سیستم بانکی برخوردار شود. 
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دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا:

نزدیک به پیک امُیکرون هستیم
جزئیات جدید از نحوه حضور دانش آموزان در مدارس

صفحه4

صفحه11

صفحه7
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صفحه2

آغاز تخلیه دیپلمات های بریتانیایی و آمریکایی از کی یف

غرب حمله روسیه به اوکراین را پذیرفته است 
گروه بین الملل – علی ودایع: همه نشــانه های حاکی از آن اســت که کرملیــن آماده ضمیمه کردن 
شرق اوکراین به غرب خاک روسیه است. رفتار غربی ها هم نشان می دهد که آنها در حال پذیرش این اتفاق 
هســتند. بی بی ســی دیروز اعلام کرد که روند خروج برخی از دیپلمات های بریتانیایی از کی یف آغاز شده 
اســت. گفته می شود که برخی کشــورهای اروپایی هم درحال تخلیه دیپلمات های خود هستند. آمریکا هم 
روز یکشــنبه به اعضای خانواده دیپلمات های خود در کی یف دســتور داد اوکراین را ترک کنند. حدود یک 
ماه اســت که واشنگتن می گوید مسکو درتدارک حمله به خاک روسیه است؛ در طرف مقابل کرملین اگرچه 
این موضوع را تکذیب می کند اما بر لزوم دفاع از منافع ملی روســیه و روس تبارها تاکید کرده اســت. نکته 
اساســی اینجاست که واشــنگتن در تحریک کرملین کوتاهی نمی کند. »جیل دورتی« تحلیلگر و کارشناس 
امور روســیه شبکه خبری سی ان ان درباره این بحران می گوید که »ولادیمیر پوتین« درحال دست زدن به 

یک خطر است و می داند که...

تیم ملی هندبال کشورمان با یک پیروزی ارزشمند برابر کویت موفق شد به مسابقات جهانی صعود کند.
به گزارش ایرنا، تیم ملی هندبال کشــورمان روز دوشــنبه از ساعت ۱4:۳0 و در دومین دیدار خود از دور 
اصلی مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف کویت رفت و در نهایت این بازی با نتیجه 27 بر 2۶ به سود ایران 
به پایان رسید تا ایران برای دومین بار به مسابقات جهانی صعود کند. شاگردان »مانوئل مونتایا فرناندز« در 
نیمه نخست این دیدار توانستند شوت های خوبی روانه دروازه حریف کنند اما دروازه بان کویت با درخشش 

خود اجازه نداد...

بازگشت دراماتیک تیم ملی هندبال برابر کویت

ایران به جام جهانی هندبال صعود کرد

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد

مهار رشد اجاره بها در دستور کار دولت

پلیس هشدار داد

خانه تان را به شعبه بانک تبدیل نکنید

صفحه4

صفحه5

 ضیاء مصباح رضا رضائی زاده

علی اکبر مختاری

انالله و انا الیه راجعون
با نهایت تأســف و تأثر 
درگذشت دوست و همکار 
قدیمی، پیشکسوت عرصه 
مغفور مرحــوم   رســانه، 

به  را  فیضــی  ناصر 
و  مرحــوم  بازمانــدگان 
مطبوعات  بزرگ  خانواده 

تســلیت عرض کرده، از درگاه خداوند متعال برای 
آن مرحــوم رحمت و غفران و برای بازماندگان صبر 

جمیل و اجر جزیل مسألت داریم.
سعید اینانلو- علی صمیمی- عباس قاری

کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق کارمندان در سال آینده را 5 میلیون و 6۰۰ هزار تومان تعیین کرد

نشانه مثبت برای افزایش حقوق کارگران
 بیش از نرخ تورم

گزارش »مردم سالاری« از درخواست افزایش 6۰ درصدی تعرفه های پزشکان 

سنگینی هزینه های درمان روی شانه های مردم 
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